
 

 

 

Coordenação de Fisioterapia – UnirG – Fone: (63) 3612-7608 
Campus II – Gurupi/TO 

Email: fisioterapia@unirg.edu.br         

 

 

 
 
 

FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI 
COLEGIADO DO CURSO DE FISIOTERAPIA 

 
RESOLUÇÃO nº 001/2024 - Conselho do Curso de Fisioterapia 

 

 Aprova a composição dos membros do 
 Conselho do Curso de Fisioterapia da 

 Universidade de Gurupi 
 
 

O Coordenador do Curso de Graduação em Fisioterapia da Universidade de Gurupi, no uso 

de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 087/2022, em conformidade com o 

Regimento Geral acadêmico da Universidade de Gurupi, e com decisão tomada em reunião 

realizado no dia 23 de fevereiro de 2024, respaldado pelo Conselho do Curso de Fisioterapia: 

 
RESOLVE: 
 

          Art.1º. Aprovar os professores que irão compor o Conselho de Curso de graduação em 

Fisioterapia no ano de 2024, conforme relação: Geovane Rossone Reis (Coordenador do Curso), 

Jonathan Jean Vilhaba, Adelma Martins Pereira, Agrinazio Geraldo Nascimento Neto, Anna Lívia 

Martins Aráujo, Anny Pires de Freitas Rossone, Elizângela Sofia Ribeiro Rodrigues, Isadora 

Araújo, Thaís Bezerra de Almeida e Rafaela de Carvalho Alves, como membros do corpo 

docente, Lívia Maria Costa da Silva (Presidente do Centro Acadêmico), Armando Jarib Gonçalves 

Tavares, João Pedro Disconzi Adorno, Samuel Alves de Souza, Vitória Maria de Castro Ribeiro, 

como membros do corpo discente, Vera Sueli Gomes Contreiras, membro do corpo 

administrativo.           

         Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.  

          

          Publique-se. 

         Conselho do Curso de Fisioterapia, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

Geovane Rossone Reis 
Coordenador do Curso de Fisioterapia 

Portaria/Reitoria nº 087/2022 
 


